
REPUBLICA DEL ECUADOR dd. Hrbedea 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA -25)01 2 

SUPERINTEDIDEE DE COMPARTAS (£) 
MEDIANTE RESOLUCION Mo. ADN=94139 CE 23 DE SEPTIEMBRE DE 1994 

CONSICERANDO : 

QUE el 29 de agosto de 1994, see ha otorgado ante el Notario Primero 
del cantón quito la escritura pública de aumnto de capital y reformas 
de estatutos de INMOBILIARIA FIAMER S.A.; 

Que los señores Santiago Jaremillo Terán y Remiro Jaramillo Terán, 
en sus calidades de Garente General y Presidente da la compañía, con el 
patrocinio del Dr. Diego Jaramillo Terán, han solicitado la aprobación 
de la indicada escrituwa pública a cuyo efecto han presentado tres copias 
certificadas de la misan; 

QUE el Departamento Jurídico de Compaltias y de Valores de la Intenden- 
cia Jurídica, mediante memorando No. S3C.DICV.94.2184 de 23 de septieabre 
de 1994, ha emitido informe favorable para la contirmación del trámite, 
una vez que considera que pe ha dado cusplimiento a los requísitos legales 
respectivos; 

EN uso de las atribuciones que le confiere la Lay; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- APROBAR: a) el aunento de capital suscrito de INMOBILIARIA 

PHER S.A. por S/. 7'944.000,00, con lo que asciende a S/. 10'592.000,00 
dividido en 10.592 acciones ordinarias y nominativas de S/. 1.000,00 de 
valor cada unas y b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito tame 
nota al margen de la matríz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Begistrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de la misma y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena y, bj cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de 8 de diciesbre de 1970 
por la cual se comerituyó la compañía en referencia, que ha procedido 

Aa aumentar el capital y reformar sus estatuta te la escrítura 
razón de esta 

  

    
    

    

    

   

  

anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extractí 
publique, por una vez, en uno de los Mario 
Un ejemplar de la publicación deberá entrega: 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. -— DADA 

en Quito, 3( 551, 199h 
derEegistro Mercanul como LE. 

de 

dá así AA a lo dispuesta 

en la misma, de co: .formidad a 10 

establecido en .1 Decr-to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el 

EF cial 3/8 ue 29 de agosto Registro - 

ño. —- Quito, ZA de 
Ú . - " PAOLO CRPIS GMICIA del mism: . 

no. r ds 

Dr uestirl Goesa Dei 

 


